

Aanbesteding: Rioolreiniging- en inspectie 2021
Aanbestedende Dienst: Gemeente Opsterland
Referentie: 21206203

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek deel 1.07

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de ISO 14001, zelfverklaring ISO 26001 of EMAS dient te voorzien in reiniging, inspectie en renovatie van de riolering, klopt dit?

Antwoord:

Het in te dienen ISO 14001 certificaat dient betrekking te hebben op de aard van het werk, zoals in de aankondiging staat beschreven. De ISO 26001 of EMAS worden niet verlangd.

Beantwoord op: 08-04-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 1.07

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de VCA** dient te voorzien in reiniging, inspectie en renovatie van de riolering, klopt dit?

Antwoord:

Het gevraagde VCA-certificaat hoeft niet specifiek voor deze werkzaamheden te zijn.

Beantwoord op: 08-04-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek deel 1.07

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de NEN-EN-ISO 9001:2015 dient te voorzien in reiniging, inspectie, en renovatie van de riolering, klopt dit?

Antwoord:

Het in te dienen certificaat dient betrekking te hebben op de aard van het werk, zoals in de aankondiging staat beschreven.

Beantwoord op: 08-04-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 BP 700030

Vraag:
Wij gaan ervan uit dat u inclusief 2 medewerkers bediening bedoelt, klopt dit?

Antwoord:
Betreffende bestekspost wordt aangepast.

Beantwoord op: 08-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 ISO 14001

Vraag:
Geachte aanbestedende dienst,

In uw uitvraag eist u het certificaat ISO 14001. Bij soortgelijke aanbestedingen met milieueisen zoals bijvoorbeeld; "Kolkenreiniging en Rioolreiniging en -inspectie - Gemeente Purmerend d.d. 9-3-2021" wordt vaak gevraagd om het tonen van een certificaat of het hebben van een door de directie getekende milieuverklaring die gelijkwaardig is.

Wij als bedrijf hebben de normen conform ISO 14001 opgenomen in onze directieverklaring en ons kwaliteitshandboek. Mogen wij op grond van bovenstaande rede vragen, de eis van dit certificaat te verruimen zoals vaker toegepast wordt?

Antwoord:
Zoals in de aankondiging beschreven dient de inschrijver in het bezit zijn van een milieumanagementsysteemcertificaat op basis van de norm ISO 14001:2015 'Milieumanagementsystemen - Eisen' of een gelijkwaardig milieumanagementsysteemcertificaat, dat betrekking heeft op de aard van het werk.

Beantwoord op: 08-04-2021
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
ISO 14001

Vraag:

2. Geachte aanbestedende dienst,
Indien de eis omtrent ISO 14001 niet verruimt wordt. Is het inschrijver toegestaan om in combinatie in te schrijven met een organisatie die beschikt over het ISO 14001 certificaat om te voldoen aan deze eis?

Antwoord:

Nee, alle leden van de combinatie dienen in het bezit te zijn van het gevraagde certificaat of gelijkwaardig. Van onderaannemers wordt niet verlangd dat ze in het bezit zijn van NEN-ISO 14001 certificaat. In dat geval is het aan de hoofdschrijver om er op toe te zien dat de onderaannemers werken binnen de regels van het NEN-ISO 14001.

Beantwoord op: 08-04-2021

Label: Contract